PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2021
	№ 181

	поселок Щербиновский

Об определении специальных мест на территории

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для использования пиротехнических изделий в период проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года и Рождества Христова

В целях защиты жизни, здоровья, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров в период празднования новогодних и рождественских праздников, а также при проведении мероприятий по встрече Нового года в организациях и предприятиях на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, соблюдения требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», п о с т а н о в л я ю:

1. Определить  на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района местом для использования пиротехнических изделий  в период проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового  года и Рождества Христова земельный участок (стадион), расположенный по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, Щербиновское сельское поселение, пос. Щербиновский, ул. К.Маркса, 11, не ближе 50 метров от домовладений.

2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.

3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.

4. На площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра.

5. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.

6. Признать утратившим силу постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) от 21 ноября 2014 г. № 123 «Об определении перечня специальных мест на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для использования пиротехнических изделий в период проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года и Рождества Христова»;

2) от 14 декабря 2020 г. № 129 «О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября 2014 г. № 123 «Об определении перечня специальных мест на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для использования пиротехнических изделий в период проведения праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года и Рождества Христова».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Д.А. Ченокалов

PAGE
2